ATHEUS VALEN E CARVALHO

da -&tim,‘ eia -et/ieldica (?)9/titátya - SP

Câmara Municipal de Ibitinga
Protocolo Geral 20173556

2 1/08/201718:21

Documento ML - MOC 244/2017

MOÇÃO DE APLAUSO

ASSUNTO: Moção de Aplauso à banda Rossis pela participação no Planeta Rock 2017 —
Concurso de Bandas, que ocorreu nos dias 11 e 12 de agosto na cidade de São José do Rio Preto.

Autoria: Vereadores Matheus Valentim de Carvalho, Alliny Fernanda Sartori Padalino Rogério,
Manos Ribas Mancini e Richard Porto de Rosa.

Destinatário: Aos integrantes da banda Rossis — Ariani, Gustavo, Ivan e Thiago

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeremos, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, Moção de Aplauso a banda Rossis pela brilhante
participação no concurso de bandas Planeta Rock, que aconteceu nos dia 11 e 12 de agosto de 2017 em
São José do Rio Preto.

É com grande satisfação e orgulho que parabenizamos os integrantes dessa banda
ibitinguense que cada vez mais está conquistando seu espaço, pois numa seleção entre bandas de todo
o Brasil, Rossis ficou entre as 15 melhores. Mas, mesmo não estando entre as 5 finalistas,-
consideramos a banda Rossis campeã e ficamos muito felizes, pois foi com sua música autoral que eles
conseguiram chegar até lá.

Representando o rock clássico a banda Rossis é destaque em nossa região e não há
quem não conheça o talento destes quatro jovens músicos: Ariani, Gustavo, Ivan e Thiago. Temos a
certeza que com essa garra e talento que eles possuem, chegarão longe e continuarão destacando
Ibitinga, pois são filhos de nossa terra, o que nos deixa ainda mais orgulhosos, e logo chegarão ao topo
do sucesso.

Enfim, solicitamos que cópia desta Moção de Aplauso seja encaminhada a todos os
músicos: Ariani, Gustavo, Ivan e Thiago, como forma de agradecimento desta Casa Legislativa pelo
dom que Deus concedeu a estes jovens, de poderem trazer o sorriso às pessoas com suas músicas e que
eles nunca desistam dos seus sonhos, deem asas aos sonhos, para poderem is cada vez mais longe.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 18 de agosto de 2017.

or — PSDB

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

a‘/)71/(1/Act L~u~c

-~t Ww~ 	- sp
- r.frx,,/,c7yát.id„ 01,4,4.4 -

ALLINY FERNANDA SARTORI PADALINO ROGÉRIO
Vereadora — SD

MAR OS RIBAS 	CINI

Vereador — P C

RICHARD PORTO DE ROSA
Vereador — PSDB

A Sua Senhoria o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000

Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2